
Berita Acara Pengajaran MOBILE PROGRAMMING-906 (4 SKS) 

Dosen: 202110276-SRI WATMAH (TM) 

Kelas: MPG.17.5A.07 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP Monev 

1 G-B2 2024-09-26 07:30-10:50 

Masuk: 09:37:45 -10:53:56 

1. Pengenalan Mobile Programming 2. 

Bahasa Pemrograman di dalam Mobile 

Programming 3. Perbandingan Flutter dan 

React Native 4. Persiapan Aplikasi Mobile 

dengan Flutter 5. Menyiapkan perangkat 

Hardware 6. Menyiapkan Perangkat 

Software 7. Instalasi Git 8. Instalasi JDK 9. 

Instalasi Android Studio 10. Instalasi 

Flutter 11. Konfigurasi Android Studio 

dengan Flutter 

 

 

 

 
Pertemuan 1 

 

 

 

 
Memenuhi 

2 G-B2 2024-10-03 07:30-10:50 

Masuk: 07:35:48 -10:36:56 

1. Membuat Projek Awal Flutter 2. 

Membuat dan menjalankan projek dengan 

Editor Android Studio dan Emulator 3. 

Instalasi  VSCode  sebagai  alternatif editor 

4. Membuat projek flutter dengan VSCode 

dan Emulator Real Device (HP Android) 5. 

Struktur Folder Flutter 6. Membuat Hello 

World   7.   Membuat   Widget   Column 8. 

Membuat Widget Row 9. Mengenal 
StatelessWidget dan StatefullWidge 

 

 

 

 
Pertemuan 2 

 

 

 

 
Memenuhi 

3 G-B2 2024-10-10 07:30-10:50 

Masuk: 07:44:31 -11:00:11 

1. Mengenal Widget dan Fungsinya 2. 

Pemisahan Widget Kedalam fungsi-fungsi 

3. Membuat Detail Produk 4. Membuat 

fungsi tombol simpan dan menampilkan 

data pada Detail Produk 5. Membuat 

ListView Produk 

 

 
Pertemuan 3 

 

 
Memenuhi 

4 G-B2 2024-10-17 07:30-10:50 

Masuk: 07:40:57 -10:59:18 

1. Membuat Route (Pindah Halaman) 2. 

Pemisahan Widget ke dalam Class 

StatelessWidget 3. Menampilkan Detail 

Produk saat ListView diklik 

 
Pertemuan 4 

 
Memenuhi 

5 G-B2 2024-10-24 07:30-10:50 

Masuk: 07:33:28 -10:36:26 

1. Membuat projek flutter yang terhubung 

dengan API 2. Apa itu API 3. Arsitektur 

API 4. Membuat projek Toko API (Restful 

API) 5. Installasi Apache, MySql dan PHP 

(XAMPP) 6. Install Composer 7. Install 

Postman 8. API SPEC 9. Registrasi 10. 

Login 11. Produk 

 

 

Pertemuan 5 

 

 

Memenuhi 

6 G-B2 2024-10-31 07:30-10:50 

Masuk: 07:37:27 -10:40:44 

1. Pembuatan Database 2. SQL membuat 

tabel member 3. SQL membuat tabel 

member_token 4. SQL membuat tabel 

produk 5. Installasi Lumen sebagai Restful 

API 6. Konfigurasi Projek 7. Koneksi ke 

database 8. Membuat hasil response 9. 

Registrasi 10. Membuat model Registrasi 

11. Membuat controller Registrasi 12. 
Menambah route Registrasi 

 

 

 

Pertemuan 6 

 

 

 

Memenuhi 

7 G-B2 2024-11-07 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:02 -10:55:41 

1. Konsep MVC 2. Membuat Login 3. 

Membuat model Member 4. Membuat 

model Login 5. Membuat  controller Login 

6.  Menambahkan route  Login 7. Mencoba 

 
Pertemuan 7 

 
Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP Monev 

   Rest 8. CRUD Produk 9. Membuat model 
Produk 10. Membuat controller produk 11. 
Mencoba Rest 

  

8 G-B2 2024-11-07 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:02 -10:55:41 

Penilaian Tengah Semester 
Pertemuan 8 Memenuhi 

9 G-B2 2024-11-21 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:22 -10:57:08 

1. Membangun Projek Dengan Flutter 2. 

Pengembangan Projek flutter tokokita 3. 

Membuat Model 4. Membuat Class Login 

Pada Model 5. Membuat Class Registrasi 

Pada Model 6. Membuat Class Produk 

Pada Model 7. Membuat Halaman 8. 

Membuat Form Registrasi 9. Membuat 

Form Login 10. Membuat Form Produk 

11. Membuat Form Detail Produk 12. 

Membuat Tampilan List Produk 

 

 

 

 
Pertemuan 9 

 

 

 

 
Memenuhi 

10 G-B2 2024-11-28 07:30-10:50 

Masuk: 08:06:44 -10:43:04 

1. Membuat Helper Modul 2. 

Menambahkan depedencies 3. Membuat 

Class Token 4. Http request 5. Membuat 

Bloc 6. Registrasi 7. Login 8. Logout 9. 

Produk 

 
 

Pertemuan 10 

 
 

Memenuhi 

11 G-B2 2024-12-05 07:30-10:50 

Masuk: 07:37:44 -10:57:55 

1. Menyatukan Fungsionalitas 2. Membuat 

Common Dialog Widget 3. Modifikasi 

main.dart 4. Modifikasi 

registrasi_page.dart 5. Modifikasi 

login_page.dart (fungsi login) 

 

 
Pertemuan 11 

 
 

Memenuhi 

12 G-B2 2024-12-12 07:30-10:50 

Masuk: 07:44:57 -10:46:43 

1. Modifikasi produk_page.dart 2. 

Menambahkan fungsi logout pada drawer 

3. Menampilkan Data Produk dari Rest 

API 4. Memodifikasi Form Produk 

(produk_form.dart) 5. Membuat fungsi 

simpan 6. Membuat fungsi ubah 

 

 

Pertemuan 12 

 

 
Memenuhi 

13 G-B2 2024-12-19 07:30-10:50 

Masuk: 08:40:54 -10:56:49 

Review hasil materi 1-12 yang 

dipresentasikan oleh mahasiswa 
 
Pertemuan 13 

Memenuhi 

14 G-B2 2025-01-09 07:30-10:50 

Masuk: 08:18:34 -11:00:10 

Review hasil materi 1-12 yang 

dipresentasikan oleh mahasiswa 
 
Pertemuan 14 

Memenuhi 

15 G-B2 2025-01-16 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:30 -10:47:41 

Review hasil materi 1-12 yang 

dipresentasikan oleh mahasiswa 
 
Pertemuan 15 

Memenuhi 

16 G-B2 2024-11-07 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:02 -10:55:41 

Penilaian Akhir Semester  
Pertemuan 16 

Memenuhi 

 

BAP Kelas Pengganti 

 
Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

      



PRESENSI KEHADIRAN 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 17220030 Diaz Usna Maulana ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

2 17220056 Ronan Andrea Sutiandar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

3 17220064 Feby Nur Rahmah ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

4 17220113 Prasetyo Saputro ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

5 17220132 Muhammad Aldi Nur Qalbu ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

6 17220153 Brama Yudha Sakti Pratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

7 17220155 Riyadh Farras Hilmy ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17220188 Naufal Maajid Athoillah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

9 17220204 Muhammad Tegar Fahreza ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 8 

10 17220242 Ichwan Awwaluddin ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

11 17220249 Yhunita Chandra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

12 17220299 Faishal Abdul Hafizh ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

13 17220316 Genius Fatwa Aleysa Aghasi ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

14 17220328 Zidan Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 17220334 Raden Aryo Abadi ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

16 17220352 Endang Masria Candradinata ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

17 17220360 Arya Putra Pratama ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 

18 17220415 Lindra Mahesa Putra ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 

19 17220443 Rhivalldy Juniart Syahida ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 

20 17220491 Fajar Ramadhan ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

21 17220512 Muhammad Sururi Ibrahim ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 17220609 Cahya Alfarizi ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 

23 17220611 Farandy Pebriawan ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

24 17220613 Vilkanova M Hemba ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

25 17220620 Muhammmad Rifqi Kurniawan ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

26 17220647 Shania Rahma Valencia ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 17220686 Fikri Juliansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

28 17220756 Hafiz Fahrizi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

29 17220772 Bayu Agusin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

30 17220806 Salwa Devina ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 17220808 Nazwa Devani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 18 27 27 28 26 27 22 30 24 30 24 23 19 26 22 30 - 



NILAI MAHASISWA 

No. NIM Nama Total Grade 

1 17220030 Diaz Usna Maulana 80 A 

2 17220056 Ronan Andrea Sutiandar 80 A 

3 17220064 Feby Nur Rahmah 80 A 

4 17220113 Prasetyo Saputro 85 A 

5 17220132 Muhammad Aldi Nur 
Qalbu 

75 B 

6 17220153 Brama Yudha Sakti 
Pratama 

78 B 

7 17220155 Riyadh Farras Hilmy 75 B 

8 17220188 Naufal Maajid Athoillah 80 A 

9 17220204 Muhammad Tegar 
Fahreza 

79 B 

10 17220242 Ichwan Awwaluddin 75 B 

11 17220249 Yhunita Chandra 70 B 

12 17220299 Faishal Abdul Hafizh 75 B 

13 17220316 Genius Fatwa Aleysa 
Aghasi 

70 B 

14 17220328 Zidan Saputra 85 A 

15 17220334 Raden Aryo Abadi 70 B 

16 17220352 Endang Masria 
Candradinata 

70 B 

17 17220360 Arya Putra Pratama 80 A 

18 17220415 Lindra Mahesa Putra 85 A 

19 17220443 Rhivalldy Juniart Syahida 10 E 

20 17220491 Fajar Ramadhan 0 E 

21 17220512 Muhammad Sururi 
Ibrahim 

80 A 

22 17220609 Cahya Alfarizi 85 A 

23 17220611 Farandy Pebriawan 80 A 

24 17220613 Vilkanova M Hemba 75 B 

25 17220620 Muhammmad Rifqi 
Kurniawan 

85 A 

26 17220647 Shania Rahma Valencia 80 A 

27 17220686 Fikri Juliansyah 85 A 

28 17220756 Hafiz Fahrizi 70 B 

29 17220772 Bayu Agusin 75 B 

30 17220806 Salwa Devina 80 A 

31 17220808 Nazwa Devani 70 B 

 


